



MUNICIPIO DE IPORÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE IPORA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para
SOLITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE.

processo 29/2025.

O(a) Responsável Sr.(a) VANESSA GABRIELA GONZALES MARQUES, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei Nº 14.133/21 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
13.13	13.13.10.301.1132.2571.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	102	1,00
13.13	13.13.10.301.1132.2572.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	102	1,00
13.13	13.13.10.302.1132.2595.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	102	1,00
13.13	13.13.10.301.1132.2606.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	102	1,00
13.13	13.13.10.302.1132.2615.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	102	1,00
13.13	13.13.10.302.1132.2617.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	102	1,00
13.13	13.13.10.302.1132.2619.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	102	1,00
TOTAL				7,00

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.

II – AUTORIZAR a contratação direta, por dispensa de licitação:

Empresa: MEGA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 24.952.998/0001-92

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	DETERGENTE NEUTRO 500 ML.	CAIXA		400,0000	2,7500	1.100,0000
1	2	AGUA SANITÁRIA 2L	UN		500,0000	7,7500	3.875,0000
1	3	PAPEL HIGIENICO FL DUPLA 12X20MT	MT		600,0000	17,5000	10.500,0000
1	4	ESPONJA DE AÇO	UN		100,0000	3,5000	350,0000
1	5	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA	UNIDADE		200,0000	1,5000	300,0000
1	6	SABÃO EM BARRA GLICERINADO 5 X 1	CX		100,0000	14,9000	1.490,0000
1	7	PANO DE CHÃO LIMPEZA 50X90	UNIDADE		200,0000	14,5000	2.900,0000
1	8	FLANELA LIMPEZA 39X59	UNIDADE		100,0000	4,9000	490,0000
1	9	BALDE DE PLASTICO PRETO 13LT REFORÇADO	UNIDADE		50,0000	25,9000	1.295,0000
1	10	RODO DE PLASTICO SILICONE 60CM	UNIDADE		200,0000	24,9000	4.980,0000
1	11	SABÃO LIQUIDO 2LT ERVA DOCE	UNIDADE		100,0000	29,9000	2.990,0000
1	12	DESINFETANTE LAVANDA 2 LT	UN		500,0000	7,5000	3.750,0000
1	13	SABÃO EM PÓ 800 GR	UN		100,0000	11,9000	1.190,0000
1	14	REMOVEDOR DE PISO 5LT	UNIDADE		50,0000	75,0000	3.750,0000
1	15	VASSOURA DE PALHA CABO LONGO	UN		100,0000	16,9000	1.690,0000
1	16	VASSOURA DE PELO	UN		100,0000	14,9000	1.490,0000
1	17	SACO DE LIXO PRETO 30LT 10X1	UN		200,0000	4,5000	900,0000
1	18	SACO DE LIXO PRETO 50 LT 10X1	UN		300,0000	6,5000	1.950,0000
1	19	SACO DE LIXO 100LT 5X1	UN		300,0000	6,5000	1.950,0000
1	20	SACO DE LIXO PRETO 200 LT REFORÇADO 15X1	UN		200,0000	28,9000	5.780,0000
1	21	LIMPADOR MULTI USO 500 ML	UN		300,0000	4,5000	1.350,0000
1	22	LIMPA ALUMINIO 500 ML	UN		200,0000	4,5000	900,0000
1	23	LIMPADOR GEL LAVANDA 2KG	UN		100,0000	26,9000	2.690,0000
1	24	LIMPADOR LIMPEZA PESADA 500ML	UN		100,0000	9,9000	990,0000



MUNICIPIO DE IPORÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE IPORA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

1	25	DESODORIZADOR BOM AR LAVANDA 350ML	UN	200,0000	14,9000	2.980,0000
Total						61.630,0000
Total						61.630,0000

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE IPORA, 30 de janeiro de 2025.

Responsável